ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Трубичинского сельского поселения (далее – комиссия)

23.08.2021 г.
                                                                                        д. Трубичино

Место проведения  заседания:
д. Трубичино, д. 85
Присутствовали:

Вяземская Е.В., заместитель Главы администрации Трубичинского с/п, председатель комиссии
Прошина О.В., заместитель Главы администрации Трубичинского с/п, заместитель председателя комиссии

Талах Н.Ю., главный служащий, секретарь комиссии

Никитина Т.Н., главный служащий, член комиссии

Фурсова Т.С., ведущий служащий, член комиссии
Приглашены:

Член общественного совета

Повестка заседания:

Рассмотрение представления Главы Трубичинского сельского поселения на Прошину О.В., заместителя Главы администрации Трубичинского с/п, Вяземскую Е.В., заместителя Главы администрации Трубичинского с/п.
Слушали:

Талах Н.Ю. секретаря комиссии, которая ознакомила комиссию с представлением Главы Трубичинского сельского поселения.
В комиссию для рассмотрения представлены копии уведомлений муниципальных служащих о намерении заниматься иной оплачиваемой деятельностью.
В соответствии с подпунктом «г» п. 9 Порядка работы комиссии, утвержденным распоряжением Администрации Трубичинского сельского поселения 11.03.2015 №8, комиссия должна установить: не повлечет ли выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы возникновения конфликта интересов;
На время рассмотрения уведомлений и пояснений Прошиной О.В. и Вяземской Е.В. – вывести выше указанных муниципальных служащих из состава комиссии, по заключении рассмотрения ввести в состав.
Прошина О.В. пояснила, что иная работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

В соответствии с ФЗ от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомление является обязанностью муниципального служащего.

Комиссия установила, что Прошина О.В. надлежащим образом уведомила Главу сельского поселения о своем намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Рассмотрев представленные на комиссию материалы и пояснения Прошиной О.В., комиссия считает, что выполнение муниципальным служащим  иной оплачиваемой работы не влечет за собой конфликт интересов.
Решили:

1.Установить, что решение по вопросу повестки дня принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. Состав комиссии – 6 человек. Присутствовало на заседании – 5 членов комиссии.

Результаты голосования: «за» - 5 человек;

                                          «против» - 0 человек;

                                          «воздержались» - 0 человек.

2.Установить, что выполнение муниципальным служащим  иной оплачиваемой работы не влечет за собой конфликт интересов.
Результаты голосования: «за» - 5 человек;

                                          «против» - 0 человек;

                                          «воздержались» - 0 человек.

Вяземская Е.В. пояснила, что иная работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

В соответствии с ФЗ от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомление является обязанностью муниципального служащего.

Комиссия установила, что Вяземская Е.В. надлежащим образом уведомила Главу сельского поселения о своем намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Рассмотрев представленные на комиссию материалы и пояснения Вяземской Е.В., комиссия считает, что выполнение муниципальным служащим  иной оплачиваемой работы не влечет за собой конфликт интересов.
Решили:

1.Установить, что решение по вопросу повестки дня принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. Состав комиссии – 6 человек. Присутствовало на заседании – 5 членов комиссии.

Результаты голосования: «за» - 5 человек;

                                          «против» - 0 человек;

                                          «воздержались» - 0 человек.

2.Установить, что выполнение муниципальным служащим  иной оплачиваемой работы не влечет за собой конфликт интересов.
Результаты голосования: «за» - 5 человек;

                                          «против» - 0 человек;

                                          «воздержались» - 0 человек.

Обоснование принятого решения:  В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность Главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.
На основании статьи 14.1 настоящего Федерального закона под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования.

Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для муниципального служащего, членов его семьи или лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 13 настоящего Федерального закона, а также для граждан или организаций, с которыми муниципальный служащий связан финансовыми или иными обязательствами.
Председатель комиссии:                                                     Е.В.Вяземская
Секретарь комиссии:                                                           Н.Ю.Талах